Per hunc artes omnes, quae vel igne vel sine igne, vel in aquis exercentur, inventae; per hunc scientiae innumerabiles excogitatae, ut nihil omnino desit hominibus, quod ad transigendae vitae necessitatem et commoditatem pertineat. Ac Deus quidem hoc modo beneficentiae et liberalitatis inventor et fons omnia quae nobis necessaria sunt ditissimus ipse benigne subministrat.

Nos autem, qui singulis divinae Scripturae verbis ad Patrum et procreatorem nostrum imitandum (quatenus mortalis beatum et immortalem imitari potest) instituimur, ad utilitatem nostram omnia rapimus, omnia voluptatibus nostris metimur, et alia quidem vitae nostrae deliciis elargimur, alia recondimus haereditum aviditati. Miserorum vero nulla habetur ratio, nulla pauperum idonea cura, nulla sollicitudo. O crudeles animos! O mentes ab omni misericordia alienas!

Homino hominem videt egentem pane, non habentem alimenta vitae necessaria, neque tamen illi prompto alacricae animo subvenit, et salutem praebet; sed illum despicit, et tanquam virentem plantam aquarum penuria sinit arescere: praesertim cum maximis inundet ipse, atque circumfluat copiis, ut ex sua abundantia facile multorum inopiam reficere et recreare possit. Quemadmodum enim ex uno fonte profluens aqua multas camporum longe lateque protensas planities fecundas et uberes reddit; sic unius domus opulentia multitudinem pauperum ex egestatis angustiis eripere potest et sustentare, modo ne parvus et avarus animus veluti prolapsus lapis venas et rivulos e benignitate, tanquam e

Ne vivamus caridi in rebus omnibus: in aliqua vivamus et Deo. Deliciae enim epularum, quae in ventrem ingrediuntur, tantulum voluptatis carni duntaxat afferre possunt, quantum est illud spatium, quo fuces continentur. Nam simul atque in ventrem delapsae sunt, putrescunt, et per inferiores partes secedunt. Misericordia vero et beneficentia

Et de thesauris accipiuntur, pios et therapeutas tunc accipiuntur, manducant. Tis edidaxen tēn melissan ergázesthai tēn kyrēn, kai sūn ekēinō tō meli; Tis tēn pítun kai terebēnthon, kai tēs mastíchēs tō dēndron, tōn liparōn ekēinōn chymōn ápostázēin epōiēsen; H tīs tēn Iudōn chōran eθhmuórrγησε ξηρῶν καρπῶν kai eudōwōn μητέρα; Tis tēn éλαιαν éψωσε, πόνων σωματικῶν kai áλγηδῶνων épikouρον; Tis éδωκεν ἡμῖν ριζῶν kai βοτανῶν διάγνωσιν, kai τῶν ἐν αὐταῖς ποιότητων μάθησιν; Tis tēn ποιητικὴν τῆς ὑγείας íατροικὴν συνεστήσατο; Tis ἀνήκεν ἐκ τῆς γῆς θερμῶν ὑδάτων πηγῆς, τὰς μὲν τὸ ψυχρὸν kai ὑγρὸν ἡμῶν ἰωμένας· τὰς δὲ τὸ ξηρὸν ἢ πεποικνωμένον λυσούσας; Kai προσήκεν εὐκαίρως εἰπεῖν kai τὸ τοῦ Βαρούχ· *Οὗτος ἐξεύρε πᾶσαν ἑδὴν ἐπιστήμης, kai ἔδωκεν αὐτῇν Ἰακώβ τῷ παιδί αὐτοῦ, kai Ἰσραὴλ τῷ ἡγαπημένῳ ἑπ' αὐτοῦ.*